



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 июля 2023 г.

№ 20/387-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/571-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 28 июля 2023 г. № 20/387-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «1904452,14928» заменить цифрами «1904712,84928»;

2) в абзаце пятом цифры «236580,81031» заменить цифрами «236841,51031»;

3) в абзаце девятом цифры «618138,94928» заменить цифрами «618399,64928»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «57930,01031» заменить цифрами «58190,71031».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «7319377,00799» заменить цифрами «7315802,80799»;

2) в абзаце пятом цифры «1381431,24» заменить цифрами «1377857,04».

3. В приложении № 1:

1) в графе 8 строки 1 цифры «17» заменить цифрами «18»;

2) в графе 8 строки 14 цифру «1» заменить цифрой «4».

4. В приложении № 2:

1) в строке 1:

а) в позиции «Министерство искусства и культурной политики Ульяновской области (далее – Министерство), Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1713247,5» заменить цифрами «1713508,2»;

в графе 9 цифры «146665,0» заменить цифрами «146925,7»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «535842,2» заменить цифрами «536102,9»;

в графе 9 цифры «50822,1» заменить цифрами «51082,8»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «408113,79575» заменить цифрами «525446,99575»;

в графе 9 цифры «55798,99575» заменить цифрами «78139,59575»;

в графе 10 цифры «80952,9» заменить цифрами «175945,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «74328,0616» заменить цифрами «191661,2616»;

в графе 9 цифры «4461,4616» заменить цифрами «26802,0616»;

в графе 10 цифры «13732,1» заменить цифрами «108724,7»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1305133,70425» заменить цифрами «1188061,20425»;

в графе 9 цифры «90866,00425» заменить цифрами «68786,10425»;

в графе 10 цифры «432605,4» заменить цифрами «337612,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «461514,1384» заменить цифрами «344441,6384»;

в графе 9 цифры «46360,6384» заменить цифрами «24280,7384»;

в графе 10 цифры «183645,8» заменить цифрами «88653,2»;

2) в строке 1.7:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «665022,5» заменить цифрами «665283,2»;

в графе 9 цифры «32485,3» заменить цифрами «32746,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «211576,4» заменить цифрами «211837,1»;

в графе 9 цифры «32485,3» заменить цифрами «32746,0»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «104717,3» заменить цифрами «127057,9»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «22340,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «10331,2» заменить цифрами «32671,8»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «22340,6»;

в) в позиции «Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «560305,2» заменить цифрами «538225,3»;

в графе 9 цифры «32485,3» заменить цифрами «10405,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «201245,2» заменить цифрами «179165,3»;

в графе 9 цифры «32485,3» заменить цифрами «10405,4»;

3) строку 1.8 изложить в следующей редакции:

« 1.8.	Мероприятия, направленные на проведение реновации зданий региональных и муниципальных учреждений отрасли культуры	Министерство,	Всего, в том числе:	324514,1	0,0	0,0	0,0	0,0	324514,1	0,0
		Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета	161189,2	0,0	0,0	0,0	0,0	161189,2	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	163324,9	0,0	0,0	0,0	0,0	163324,9	0,0
		Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	94992,6	0,0	0,0	0,0	0,0	94992,6	0,0
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Всего, в том числе:	229521,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	229521,5	0,0
		бюджетные ассигнования областного бюджета	66196,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	66196,6	0,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	163324,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	163324,9	0,0

4) в строке 6:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «4559397,0651» заменить цифрами «4561376,8651»;

в графе 9 цифры «659468,3» заменить цифрами «661448,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «970390,2651» заменить цифрами «972370,0651»;

в графе 9 цифры «178358,6» заменить цифрами «180338,4»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «675154,9751» заменить цифрами «677134,7751»;

в графе 9 цифры «40949,8» заменить цифрами «42929,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «257148,1751» заменить цифрами «259127,9751»;

в графе 9 цифры «9840,1» заменить цифрами «11819,9»;

5) в строке 6.1:

а) в позиции «Министерство, Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «3929239,39» заменить цифрами «3931219,19»;

в графе 9 цифры «618518,5» заменить цифрами «620498,3»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «758239,39» заменить цифрами «760219,19»;

в графе 9 цифры «168518,5» заменить цифрами «170498,3»;

б) в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «46047,8» заменить цифрами «48027,6»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «1979,8»;

б) в строке 8:

а) в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «122453,2» заменить цифрами «123786,9»;

в графе 9 цифры «17870,3» заменить цифрами «19204,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «115189,2» заменить цифрами «116522,9»;

в графе 9 цифры «16499,0» заменить цифрами «17832,7»;

б) в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «22033,6» заменить цифрами «23367,3»;

в графе 9 цифры «3070,7» заменить цифрами «4404,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «14769,6» заменить цифрами «16103,3»;

в графе 9 цифры «1699,4» заменить цифрами «3033,1»;

7) в строке 8.4:

а) в графе 5 цифры «3581,1» заменить цифрами «4914,8»;

б) в графе 9 цифры «56,7» заменить цифрами «1390,4»;

8) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиции «Министерство, Правительство Ульяновской области»:

в графе 5 цифры «7319377,00799» заменить цифрами «7315802,80799»;

в графе 9 цифры «1381431,24» заменить цифрами «1377857,04»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «7252274,43675» заменить цифрами «7248700,23675»;

в графе 9 цифры «1368633,84» заменить цифрами «1365059,64»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «6979030,43675» заменить цифрами «6975456,23675»;

в графе 9 цифры «1314978,44» заменить цифрами «1311404,24»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «7319377,00799» заменить цифрами «7315802,80799»;

в графе 9 цифры «1381431,24» заменить цифрами «1377857,04».

5. В приложении № 2⁵:

1) в графе 7 строки 1.1.2 цифры «42131,6» заменить цифрами «44833,6»;

2) в графе 7 строки 1.1.6 цифры «499997,0» заменить цифрами «505431,4»;

3) в графе 7 строки 1.2.1 цифры «3155452,6» заменить цифрами «3859700,0».